
Protokół Nr 33 

z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 15 maja 2013 r.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z listą obecności 

stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wice Wójt Gminy Pabianice R. Figiel, Skarbnik Gminy 

M. Nowicka oraz inspektor D. Jasnos-Rygiel. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej 

M. Muszczak. 

Tematy posiedzenia były następujące: 

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2012r. 

2. Przyjęcie informacji o planowanych remontach i inwestycjach w szkołach 

podstawowych i gimnazjum w ramach środków finansowych przyznanych w budżecie 

gminy na 2013r. 

3. Przyjęcie informacji o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży. 

4. Analiza materiałów na sesję. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1. 

Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił tematykę posiedzenia.  

Zaproponował by omówić jedynie te działy sprawozdania, które odnoszą się do zakresu 

kompetencji Komisji. Nie było uwag do tej propozycji. 

W tym miejscu głos zabrał W-ce Wójt, który poprosił o zwolnienie z posiedzenia Komisji 

ze względu na umówione spotkanie 

Komisja zgodziła się z prośbą W-ce Wójta. 

Skarbnik przeszła do omówienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice 

za 2012r., co stanowi zał. nr 2 do protokołu. 



Radna Z. Kasperska zapytała w tym miejscu kogo i dlaczego w tak dużej wysokości 

dotyczy kwota umorzenia, tj. 4 936,37 zł, o czym stanowi informacja o łącznej wysokości 

ulg udzielonych w 2012r. na podstawie uchwały nr XI/79/2011 Rady Gminy Pabianice 

z dnia 26 września 2011r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umorzenia, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Pabianice i jej jednostkom 

podległym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz wskazania 

organów lub osób do tego uprawnionych, będąca załącznikiem do sprawozdania. 

Skarbnik zobowiązała się przedstawić informację w tym zakresie na następnym 

posiedzeniu Komisji. 

W dalszej kolejności Skarbnik omówiła wydatki w dziale 801: oświata i wychowanie. 

Radni chcieli uzyskać informację dotyczącą kwot jakie były odpisywane na fundusz 

świadczeń socjalnych dla emerytów w poszczególnych szkołach. 

Radna Z. Kasperska poprosiła o informację dotyczącą sposobu rozdzielenia środków 

funduszu, celu na jaki zostały one przeznaczone oraz ilości emerytów, którzy skorzystali 

z funduszu. 

W związku z powyższymi pytaniami i wątpliwościami Komisja postawiła wniosek 

o udzielenie informacji dotyczącej sposobu podziału środków funduszu świadczeń 

socjalnych ze szczególnym uwzględnieniem odpisów dokonywanych na emerytów 

i rencistów w poszczególnych szkołach na terenie Gminy Pabianice oraz sposobu 

rozdysponowania tych środków.  

Radna Z. Kasperska zgłosiła ponadto wątpliwości co do wysokości kwoty przeznaczanej 

na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – klasy „0”, tj. 566.078,03 zł. Radna 

zwróciła uwagę, że w 4 szkołach podstawowych na terenie gminy są 4 klasy „0”, a zatem 

4 nauczycieli. Skąd zatem tak wysoka kwota. 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik, która stwierdziła, że zapis, który znalazł się 

w sprawozdaniu jest nieścisły, ponieważ chodzi nie tylko o klasy „0”, ale również odziały 

przedszkolne. W sumie jest ich, wraz z klasami „0” - jedenaście. Ponadto do oddziałów 

przedszkolnych zatrudniane są dodatkowe osoby do pomocy.  

Radna Z. Kasperska poprosiła również o przekazanie informacji o liczbie opiekunów 

zatrudnionych w celu dowozu dzieci do szkół oraz o stawce godzinowej za 

wykonywanie tej opieki. 

Radna A. Marciniak stwierdziła, że zgodnie z jej wiedzą, osoby sprawujące opiekę nad 

dziećmi w wynajętych autobusach mają 2 godz., a opiekun w gimbusie – 5 godz. 



Radna Z. Kasperska dodała w tym miejscu, że jej zdaniem gimbus jest wrakiem 

generującym bardzo duże koszty i dlatego powinien zostać zezłomowany. 

Innego zdania była radna A. Marciniak, która stwierdziła, że gimbus jest wciąż 

wykorzystywany, nie tylko w celu dowozu dzieci do szkół.  

Skarbnik dodała, że kwota, która jest wydatkowana na gimbusa przeznaczana jest 

głównie na zakup paliwa, a nie tylko na jego remonty. 

W związku z tym radna Z. Kasperska poprosiła o informację dotyczącą kosztów, jakie są 

ponoszone na remonty gimbusa. Radna powróciła jeszcze do kwestii szkolnictwa. 

Zauważyła, że jeżeli w miejskich przedszkolach brakuje miejsca, to dzieci nie są 

przyjmowane. Na terenie Gminy Pabianice jest wręcz odwrotnie – przyjmuje się nawet 

dzieci spoza gminy pomimo braku miejsca. Radna wyraziła przy tym domniemanie, że 

jest to nieopłacalne, ponieważ Gmina Pabianice i tak nie otrzymuje żadnego 

dofinansowania. 

Skarbnik odpowiedziała, że miasto Pabianice takie dofinansowanie przekazuje.  

Przewodniczący zakończył dalszą dyskusję na ten temat stwierdzając, że Komisja zajmie 

się tą kwestią podczas zatwierdzania organizacji nowego roku szkolnego. 

Skarbnik przeszła do omówienia działu 851: ochrona zdrowia. 

Radna Z. Kasperska poprosiła o przedstawienie informacji o ilości zawartych umów 

zlecenia na prowadzenie zajęć terapeutycznych, o których mowa w omawianym dziale, 

o ilości uczestników i terminach, w których zajęcia te się odbywały. 

Kolejny dział, który omówiła Skarbnik to dział 921: kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego. 

Radna Z. Kasperska miała wątpliwości, co do zakupionego dla orkiestry dętej paliwa. 

Radna pytała, po co paliwo skoro orkiestra nie posiada samochodu. Druga kwestia, do 

której się odniosła to nauka gry na gitarze i pianinie. Pytanie dotyczyło miejsca, 

w którym ta nauka się odbywa.  

Skarbnik poinformowała, że członkowie orkiestry są dowożeni na próby samochodem 

należącym do OSP w Górce Pabianickiej. Paliwo na ten cel nie może być jednak 

rozliczane w ramach działalności OSP, tylko orkiestry dętej. Co do nauki gry na 

instrumencie, to takie zajęcia odbywają się w Domu Ludowym w Bychlewie. 



Radna Z. Kasperska wyraziła jeszcze opinię, że z pieniędzy podatników nie powinno się 

opłacać czyjegoś hobby, jak jest w przypadku orkiestry czy nauki gry na instrumentach. 

W takim przypadku rodzice sami powinni zapłacić za naukę gry swoich dzieci. 

Dalszych uwag nie było. Komisja przeszła do omówienia kolejnego punktu porządku. 

 

Ad. pkt 2. 

Inspektor D. Jasnos-Rygiel przedstawiła informację o planowanych remontach 

i inwestycjach w szkołach podstawowych i gimnazjum w ramach środków finansowych 

przyznanych w budżecie gminy na 2013r., co stanowi zał. nr 3 do protokołu. Jak wynika 

z przedstawionej informacji szkoły podstawowe w Petrykozach i Pawlikowicach nie 

zaplanowały remontów w swoich budżetach. Nie ma też zarezerwowanych środków 

w budżecie gminy na tego rodzaju przedsięwzięcia. 

Radna Z. Kasperska pytała, czy w obecnej chwili istnieją możliwości sfinansowania tych 

przedsięwzięć z budżetu gminy. 

Skarbnik odpowiedziała, że z oszczędności z inwestycji oraz z dodatkowych dochodów 

gminy. 

W tym miejscu radna D. Szczesik zgłosiła potrzebę dokończenia ogrodzenia w szkole 

w Żytowicach. Radna pytała, czy dyrektor złożył wniosek w tej sprawie. 

Skarbnik odpowiedziała, że dyrektor zgłaszał taką potrzebę, jednak nie złożył wniosku. 

Radny K. Gąsiorek dodał jeszcze, że modernizacja w szkole w Pawlikowicach jest 

niezbędna, ponieważ przemarzają tam ściany. Ze względu jednak na wysoki koszt tego 

przedsięwzięcia należałoby zaplanować środki na ten cel w przyszłorocznym budżecie. 

W związku z analizą przedstawionej informacji oraz powyższą dyskusją Komisja optuje 

za przekazaniem środków na remonty w wysokości 47 tys. zł do szkoły podstawowej w 

Petrykozach, przekazanie środków na dokończenie budowy ogrodzenia w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym po złożeniu wniosku przez dyrektora, a także zaplanowanie 

środków w przyszłorocznym budżecie na termoizolację budynku szkoły 

w Pawlikowicach. 

Dalszych uwag nie było. 

 



Ad. pkt 3. 

 

Inspektor D. Jasnos-Rygiel przedstawiła informację o planowanym wypoczynku dzieci 

i młodzieży, co stanowi zał. nr 4. 

Komisja nie miała uwag ani pytań do przedstawionej informacji. 

 

Ad. pkt. 4 

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.  

Były to projekty uchwał w następujacych sprawach, które przedstawiła Skarbnik Gminy 

M. Nowicka.  

Projekt uchwały o numerze roboczym XXXVI/B/2013 zmian w budżecie gminy 

Pabianice na 2013, który stanowi zał. nr 5  do protokołu.  

Skarbnik do uchwały przedstawiła uzasadnienie, które stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

W uzupełnieniu do projektu uchwały wyjaśnien udzielił radny K. Gąsiorek. Wyjaśnienia 

dotyczyły sprawy związanej z zakupem ciężkiego sprzetu – zestawu ratownictwa 

drogowego dla jednostki OSP w Górce Pabianickiej, która to jednostka została 

wytypowana jako jedyna z terenu gminy do posiadania takiego sprzętu.  

Pismo Jednostki OSP w Górce Pabianickiej w załączeniu do protokołu jako zał. nr 7. 

Dalsze projekty uchwał od numeru roboczego XXXVI/C/2013 do numemru 

XXXVI/H/2013 w sprawach zmian w budżecie gminy, z którymi zapoznała się Komisja i 

do których nie wniosła uwag stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru  8 

do numeru 13 

Kolejnym projektem uchwały z którym zapoznała się Komisja był projekt uchwały 

o numerze roboczym XXXVI/I/2013 w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania  



Projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu.  

Skarbnik przedstawiła ostatni  będący w porządku obrad projekt uchwały o numerze 

roboczym XXXVI/J/2013 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

uchwalonej Uchwałą Nr XXX/257/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 21 stycznia 2013. 

Jest to uchwała, w której należy umieścić wszystkie zmiany w budżecie gminy które 

podjęte zostaną powyższymi uchwałami.  

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Na Komisję przybył inspektor S. Izbicki, który poinformował, że Wójt Gminy będzie 

występował z wnioskiem o wprowadzenie na sesji do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie ustalenia taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

Informacja na temat: taryfy grupy odbiorców, rodzaje i wysokość cen i stawek opłat, 

wysokość cen i stawek opłat za dostarczaną wodę, wysokość cen i stawek opłat za 

odebrane ścieki, warunki rozliczenia z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w 

przyrządy i urządzenia pomiarowe, warunki stosowania cen i stawek opłat, zakres 

świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców oraz standardy 

jakościowe obsługi i usług  przedstawiona przez inspektora stanowi zał. nr 16 do 

protokołu. 

Inspektor poinformował, że planuje się podwyżkę opłat za wodę i ścieki o stopień 

inflacji tj. w kwocie 2,31 zł netto za jeden m3 wody , a dotychczas obowiązuje 2,20 netto 

za jeden  m3 , natomiast 5,05 zł netto za odprowadzanie 1m3 ścieków. Inspektor 

poinformował także, że oddana została do eksploatacji sieć kanalizacyjna w Bychlewie 

oraz kanalizacja w Piątkowisku na ul. Cynkowej i części drogi powiatowej w kierunku do 

Pabianic. Nie proponuje się żadnych zmian w zakresie wynagrodzeń, materiałów ale 

zmienia się wzrost opłat za energię, usługi obce (eksploatacja systemu kanalizacyjnego). 

W roku ubiegłym koszty z gospodarki wodno-ściekowej wynosiły 650 tys. zł. natomiast 

wpływy to 660 tys. zł. W roku bieżącym jest również tak zaprojektowane aby koszty 

bilansowały się. 

Komisja do przedstawionej informacji nie wniosła uwag.  

Przewodniczący Komisji przedstawił Komisji pismo Ludowego Klubu Sportowego 

„Jutrzenka” w Bychlewie, w którym zarząd zwraca się z prośbą  o sfinansowanie zakupu 

trybun ze 100 miejscami siedzącymi oraz boksów dla zawodników rezerwowych z 13 

miejscami siedzącymi.  



Komisja nie podejmowała wniosku w sprawie tego pisma, przyjęła jako informację, 

ponieważ zakup trybun dotyczy wszystkich boisk sekcji piłki nożnej na terenie gminy. 

Pozyska uprzednio informacje w tym temacie od Kierownika M. Wieczorka. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

Marek Muszczak 

Protokołowały: 

Urszula Czerwonka  

Andżelika Miszewska 

 

 


